р/0

ФИЛИАЛ ОАО «РЖД»
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДИРЕКЦИЯ

УПРАВЛЕНИЯ ДВИЖЕНИЕМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. №

Об образовании Центрального совета по волонтерству в Центральной
дирекции управления движением

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г.
№ 135 ФЗ о благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве), руководствуясь п. 3.2.15. Коллективного договора
ОАО «РЖД» на 2023-2025 гг. и с целью всестороннего рассмотрения вопросов
о волонтерской и добровольческой деятельности в Центральной дирекции
управления движением в 2024-2025 гг.:

1. Образовать Центральный совет по волонтерству в Центральной
дирекции управления движением (далее - Центральный совет) и утвердить его
состав.

2. Возложить на Центральный совет обязанности по отбору
кандидатов на награждение знаком «Лучший волонтер Центральной дирекции
управления движением» в соответствии с распоряжением Центральной
дирекции управления движением от 2 марта 2023 г. № ЦД-268/р «О видах
поощрения в Центральной дирекции управления движением».

3. Решения Центрального совета считать принятыми при условии
присутствия на заседании более 2/3 го состава.

4. Начальникам дирекций управления движением
до 24 июля 2024 г. образовать Рабочие группы по волонтерству в
подведомственных подразделениях дирекций.

5. Назначить секретарей Рабочих групп ответственными за учет и
отчетность по вопросу волонтерской и добровольческой деятельности.

6. Секретарям Рабочих групп обеспечить:
1) регистрацию региональных мероприятий Центральной дирекции

управления движением на онлайн-платформе dobro.ru, путем направления
заявки на его создание, согласно приложению.

2) передачу информации с соблюдение требований Федерального
закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», требований

2
пункта 79 Положения об обработке и обеспечении безопасности персональных
данных в ОАО «РЖД», утвержденного приказом ОАО «РЖД» от 20 октября
2023 г. № 72, а также распоряжения ОАО «РЖД» от 16 марта 2018 г. № 508/р
«Об использовании технологий передачи персональных данных в электронном
виде по сетям связи».

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
начальника Центральной дирекции управления движением по кадрам и
социальным вопросам Гродя А.С.

Заместитель генерального
директора ОАО «РЖД» -
начальник Центральной
дирекции управления движением

Исп. Угрюмова И.Н., ЦД
8(499)260-16-94

3
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Центральной
дирекции управления
движением

от ̂ и/с/Ц 2024 г.

С О С Т А В
Центрального совета по волонтерству в Центральной дирекции управления

движением

Гродь А.С.

Давыдова В.В.

Дмитриев К.В.

Угрюмова И.Н.

Хантуров А.В.

Хрисостомиди М.А.

Юрьева В.В.

заместитель начальника дирекции по кадрам и
социальным вопросам Центральной дирекции
управления движением (председатель совета)

начальник отдела реализации социальной политики
службы управления персоналом Центральной
дирекции управления движением
начальник отдела правовой работы и
противодействия коррупции службы управления
делами Центральной дирекции

ведущий специалист по управлению персоналом
отдела реализации социальной политики службы
управления персоналом Центральной дирекции
управления движением (секретарь совета)

заместитель начальника службы управления
персоналом Центральной дирекции

представитель цехового профсоюзного комитета
органа управления Центральной дирекции

председатель совета молодежи Центральной
дирекции

4

Приложение к распоряжению
Центральной дирекции
управления движением

2024 г. № 44̂

J/tiS I
< ДВИЖЕНИЕ
^ ДОБРЫХ

ДЕЛ

РВИЛРД|Я
вопннте

Заявка на создание нового мероприятия на
^ .ru добро

Вид волонтерства Организатор/ информационный волонтер/ волонтер по сбору вторсырья/
волонтер по сбору средств/волонтер на мероприятии/другое

Основная информация
Направления (один
вариант)

Ветераны и Историческая ценность/Дети и молодежь/Животные/
Здравоохранение и ЗОЖ/ Интеллектуальная помощь/ Коронавирус/ Культура
и искусство/ Люди с ОВЗ/ Наставничество/ Наука/ Образование/ Поиск
пропавших/ Права человека/ Спорт и события/ Старше поколение/
Урбанистика/ ЧС/ Экология/ Другое

Название
мероприятия
Мероприятие в
рамках проекта
Описание
мероприятия
Теги (не обязательно)
можно несколько

Адресная помощь/ доступно для людей с инвалидностью/доступно для
серебряных волонтеров/можно приходить с детьми/ образовательное
мероприятие

Мероприятия в
соцсетях (ссылка)
Документы
(приложить)

Контактное лицо
Должность
Телефон
Соцсети контактного
лица (ссылка)

Место и время проведения
Страна
Место проведения
Как добраться
Дата проведения
Указать период
отбора
Фото/ видео по
желанию приложить

ЗАЯВКУ НАПРАВИТЬ НА ЭЛЕКТРОННЫЙ АДРЕС
U grumovain@center.rzd. ru

mailto:grumovain@center.rzd